
Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1-2                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-7 

Odpady       str.7-8 

Základní škola     str.8-10 

Šipkařský klub Hrozen Ploskovice  str.10 

Jubilea      str.10 

Návrh památníku    str.11 

Obecní úřad     str.11                                                   

 

 

ÚVOD                          
 
Vážení čtenáři, 

Letošní začátek roku nebyl právě nejlepší. Již 11. ledna byl 

jak na Trojhorském, tak i na Lučním potoce vyhlášen 1. a 

2. stupeň povodňové aktivity. Tato situace se do dnešního 

dne opakovala již 4x.Naštěstí nikdy nedošlo na 3. stupeň a 

to uplynulo jen pár měsíců, kdy jsme odstranili povodňové 

škody na mostcích ve Starém Mlýnci. Nyní řešíme 

povodňové škody z minulého roku. Požádali jsme o dotaci 

z Programu obnovy venkova Ministerstva pro místní 

rozvoj na opravu poničených komunikací v Těchobuzicích 

a v Ploskovicích. Podle informací z webových stránek nám 

naše dvě žádosti byly schváleny, písemné rozhodnutí zatím 

nemáme. Výběrové řízení je naplánováno, abychom byli 

připraveni na realizaci. 

Od minulého roku probíhá realizace stavby Vodovod 

Vinné. Počasí nám v počátku nepřálo. Hlavní přivaděč byl 

dokončen a nyní pokračují práce na odbočných řadech. 

Od ledna letošního roku platí nová vyhláška o odpadech, 

kdy nově vzniká povinnost oddělovat kovový odpad a od 

1. dubna i biologicky rozložitelný odpad, i když k této 

složce není ještě zcela vše dořešeno. Aby obec byla 

schopna dodržet nové podmínky, požádali jsme o dotaci 

jak na techniku, tak i na nádoby. Výsledky zatím neznáme.  

Další žádosti byly podány do Programy obnovy venkova 

Ústeckého kraje na vybavení SKC novým nábytkem a do 

Programu na záchranu a obnovu drobných památek 

Ústeckého kraje na boží muka ve Vinném a kapličku 

v Maškovicích. Rozhodnutí by mělo padnout 20. dubna na 

zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje. 

Další příznivá zpráva je, že v Plánu investic Ústeckého 

kraje je oprava komunikace z Ploskovic do Těchobuzic, 

ovšem bez komunikace v obci. Toto musíme s Krajským 

úřadem ÚK dořešit tak, aby oprava komunikace byla 

provedena komplexně. 

Povodí Ohře vyčistilo část Těchobuzického a 

Ploskovického potoka a další práce budou pokračovat na 

podzim. 

Klub šikovných rukou uspořádal na Státním zámku 

v Ploskovicích od 1. do 5. 4. 2015 tradiční Velikonoční 

výstavu, která i přes nepřízeň počasí byla úspěšná. 

Od 2. února máme nové pracovníky na veřejně prospěšné 

práce. Podařilo se nám odstranit náletové dřeviny 

z obnovovaných cest, tak, aby byly průchodné.  

Od akademického sochaře pana Libora Piskláka jsme 

obdrželi návrh na památník zakladatelům ovocnářství na 

Ploskovicku – návrh najdete na str. 11. Věřím, že se nám 

na realizaci podaří sehnat dostatek finančních prostředků. 

V letošním roce oslaví Vinné a Starý Mlýnec 900 let první 

zmínky v zakladatelské listině Kladrubského kláštera 

(západní Čechy). Tato výročí bychom chtěli připomenout 

18. 7. 2015 výstavou na Státním zámku v Ploskovicích a 

malou publikací. 

Dne 25. 3. 2015 se uskutečnilo veřejné projednání 

územního plánu obce Ploskovice. Z projednání vzešla 

jedna písemná připomínka, kterou se zabývá odbor 

územního rozvoje MěÚ v Litoměřicích. 

Dlouhodobě se zabýváme výstavbou chodníků 

v Ploskovicích a žádostí o stavební povolení. Celá 

záležitost je od listopadu závislá na vyjádření vlastníka 

jedné nemovitosti. Bez něj nelze pokračovat. 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

Jak je z uvedeného sdělení patrné, máme před sebou 

dokončení Vodovodu Vinné a realizaci dalších  akcí 

s podporou schválených dotací. V květnu, případně na 

začátku června bychom rádi vyčistili vodní nádrž 

v Těchobuzicích, která je po loňských přívalových deštích 

určitě znečištěna odpady všeho druhu. Věřím, že i toto 

s pomocí občanů zvládneme. 
starostka Věra Petrů 

 

 

 

OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 2. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

ze dne 17. 12. 2014 

                                 
Usnesení č. 26/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, Mgr. Zuzana 

Hrdličková 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 26/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 27/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: František Kuchař, Libor Konvalinka 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 27/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 28/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 2. 

zasedání ZO Ploskovice  

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 28/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 29/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 1. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 29/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 30/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

17. 12. 2014. 

 

Usnesení č. 31/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Mandátní 

smlouvu č. 062014 s firmou K2 management s.r.o. a 

zmocňuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 31/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 32/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedení 

hydrologických prací na projektu „Analýza návrhu 

protipovodňových opatření – Ploskovice“ a ukládá 

pracovní skupině posouzení předložených nabídek. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 32/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 33/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výměnu 

bytových dveří v bytovém domě Ploskovice čp. 64 firmou 

Truhlářství Petr Petrů. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 33/2Z/2014 bylo schváleno. 
Usnesení č. 34/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vypracování 

projektové dokumentace návrhu opatření k odstranění 

průsaků a zatékání vody na pozemcích p.p.č. 133 a 25/9                               

v k.ú. Ploskovice p. Petrem Tomsou. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 34/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 35/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odkup části 

pozemku p.p.č. 51/5 v k.ú. Ploskovice                               od 

p. Petráska, části pozemku p.p.č. 47/1 v k.ú. Ploskovice od 

pí Kovrzkové a odkup případně pacht části pozemků p.p.č. 

282, 283 v k.ú. Ploskovice od ing. Fejfárka a zmocňuje 

starostku k podpisu příslušných smluv. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 35/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 36/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku paní Jitce Presslové na lyžařský výcvik Ondřeje 

Pressla ve výši 1.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro:5 Proti:1 (Mgr. Hrdličková)  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 36/2Z/2014 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 37/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zvýšení 

pokladního limitu na částku 50.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6  Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 37/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 38/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu nákladů 

na opravu levého křídla mostku č. 1 ve Starém Mlýnci  ve 

výši 48.381,53 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 38/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 39/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 323/1 v k.ú. 

Maškovice  za cenu 0,30 Kč/m2/rok vč. DPH na dobu 

neurčitou s 3-měsíční výpovědní lhůtou.  



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 39/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 40/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  udělení výjimky 

z OZV Obce Ploskovice č. 2/2014 pro pořádání opakující 

se hudební produkce ve dnech pátek a sobota v jídelně 

Restaurace  „U Zámku“ na období od 1. 1.  do 31.12. 2015. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 40/2Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 41/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 4/2014 dle přílohy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 41/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 42/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  bezúplatný 

převod plotostřihu 325HD60X z majetku Mikroregionu 

Porta Bohemica do majetku Obce Ploskovice v roce 2015. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 42/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 43/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. použití rezervního fondu na posílení 

příspěvku na provoz školy v roce 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 43/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 44/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s poskytnutím 

úvěru ČSOB ve výši 2.000.000,- Kč na financování 

Vodovodu Vinné. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 44/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 45/2Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pronájem části 

pozemku p.p.č. 159/4 o výměře 58 m2 panu Zdeňku 

Satranovi za cenu 0,31 Kč/m2/rok vč. DPH a zmocňuje 

starostku k podpisu pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 45/2Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usneseníz 3. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

ze dne 26. 1. 2015 

  
Usnesení č. 1/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Libor Konvalinka, Milan Januška 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Mgr. 

Zuzana Hrdličková 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 3. 

zasedání ZO Ploskovice  

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/3Z/2015 bylo schváleno. 
Usnesení č. 4/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 2. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:0     Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

26. 1. 2015. 
  
Usnesení č. 6/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pro rok 2015 

měsíční zálohy na neinvestiční náklady ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. ve výši 80.000,- Kč.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 6/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o úvěru 

č. 2425/14/5651 na financování výstavby vodovodu 

Ploskovice – Vinné. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemních smluv stávajících nájemníků bytu č. 104, 206, 

209, 210 a 211 na dobu určitou od 1. 2. 2015 do 31. 1. 

2017. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy stávajícím nájemníkům bytu č. 220  na 

dobu určitou od 1. 3. 2015 do 28. 2. 2017. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

publikace „Litoměřice – domov můj“ ve výši 330,- Kč/ks 

včetně platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6   Proti:   0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/3Z/2015 bylo schváleno. 
Usnesení č. 11/3Z/2015: 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z POV ÚK na vybavení SKC v Ploskovicích. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z Programu na záchranu a obnovu drobných 

památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2015“ na opravu kapličky v 

Maškovicích. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 323/1 o výměře 845 m2  v k.ú. Maškovice 

ing. Jiřímu Šrámkovi za cenu 0,30 Kč/m2/rok včetně 

platné sazby DPH, na dobu neurčitou s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou a zmocňuje starostku obce k podpisu 

pachtovní smlouvy od 1. 2. 2015. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 213/4 o výměře 1530 m2  v k.ú. Ploskovice 

pí Jaroslavě Novotné za cenu 0,30 Kč/m2/rok včetně 

platné sazby DPH,  na dobu neurčitou s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou a zmocňuje starostku obce k podpisu 

pachtovní smlouvy od 1. 2. 2015. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výročí místní části Vinné a Starý Mlýnec. 
 

Usnesení č. 16/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury – 

daňového dokladu č. 1501004 Zdeňku Černému ve výši 

36.300,- Kč a faktury – daňového dokladu č. 04/01/2015 

LEN – servisu s.r.o. ve výši 36.300,- Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/3Z/2015 bylo schváleno. 
Usnesení č. 17/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

pronájem pozemků st.p.č. 45/1, st.p.č. 45/2, p.p.č. 114, 

p.p.č. 115, p.p.č. 118, p.p.č. 120, p.p.č. 123, p.p.č. 240, 

p.p.č. 241 a p.p.č. 271 v k.ú. Ploskovice od Státního 

pozemkového úřadu.  

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/3Z/2015 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje žádost o 

bezúplatný převod pozemku p.p.č. 2/2 v k.ú. Ploskovice 

z majetku Státního pozemkové úřadu do majetku Obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/3Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-4005326/001 a 

zmocňuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/3Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení ze 4. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

z dne 11. 3. 2015 

  
Usnesení č. 1/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Mgr. Aleš 

Borský 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Libor Konvalinka, Milan Januška 

Výsledek hlasování:   Pro:  7    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 3. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů:  

5A – Výsledky inventarizace k 31. 12. 2014, 

5B – OZV Obce Ploskovice č. 1/2015, kterou se stanoví 

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů na území obce 

Ploskovice, 

5C – Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za 

rok 2014, 

5D – Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o na rok 2015. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č. 4/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 3. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č. 5/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

11. 3. 2015. 
 

 

Usnesení č. 6/4Z/2015: 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

inventarizace Obce Ploskovice k 31. 12. 2014 včetně 

Invetarizační zprávy za rok 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje OZV Obce 

Ploskovice č. 1/2015, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na území obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   7  Proti:   0  Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 7/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje převod 

hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 

2014 ve výši 232,80 Kč do rezervního fondu školy. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/4Z/2015 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje předložený 

návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. na rok 2015 na 

provoz školy. Případné změny budou řešeny formou 

rozpočtových změn. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s ing. 

Alexandrou Vrbovou na poradenskou, konzultační a 

inženýrskou činnost včetně vyhotovení žádosti o podporu 

z OPŽP – LXIV. Výzva (oblast podpory 4.1) – Zkvalitnění 

nakládání s odpady – systém separace biologicky 

rozložitelných odpadů. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 10/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

podporu z OPŽP – LXIV. Výzva (oblast podpory 4.1) – 

Zkvalitnění nakládání s odpady – systém separace 

biologicky rozložitelných odpadů. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávy  

z jednání finančního výboru. 
 

Usnesení č. 13/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 5/2014. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury č. 

14010688 za práce na Vodovodu Vinné. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

přivolení vstupu na pozemky dotčené stavbou 

vodohospodářského díla „LT 079 009 Ploskovice, ČOV – 

intenzifikace“  s SVS, a.s. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7  Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přebytkový 

Rozpočet obce Ploskovice pro rok 2015 včetně navržených 

změn uvedených v zápise. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi pozemku 

p.p.č. 298/1 o výměře 215 m2  a p.p.č. 298/2 o výměře 15 

m2 v k.ú. Ploskovice za cenu 20,- Kč/m2 včetně úhrady 

nákladů s koupí spojených a zmocňuje starostku k podpisu 

kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování:    Pro: 7   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi pozemku 

p.p.č. 844/3 o výměře 22 m2  v k.ú. Vinné za cenu 10,- 

Kč/m2 včetně úhrady nákladů s koupí spojených a 

zmocňuje starostku k podpisu kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování:    Pro: 7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek TJ 

Kalich Třebušín formou daru ve výši 2.500,- Kč a 

zmocňuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pí Hingarové pro 

splátku dluhu ve výši 3.203,- Kč  splátkový kalendář 

03/2015 – 10/2015, měsíční splátka 03 – 09/2015 ve výši 

400,- Kč, splátka 10/2015 ve výši 403,- Kč. Při nesplácení 

bude navrhnuto ukončení nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru  

občanskému sdružení Hospic sv. Štěpána pro rok 2015 ve 

výši 5.000,- Kč a zmocňuje starostku obce k podpisu 

darovací smlouvy. 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru ze dne 23. 2. 2015. 
 

Usnesení č. 23/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vyřazení 

kontejneru na velkoobjemový odpad, likvidace – sběrna 

druhotných surovin. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/4Z/2015 bylo  schváleno. 

 
Usnesení č. 24/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu skříně na 

administrativu do kanceláře OÚ . 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje žádost o 

bezúplatný převod pozemku st.p.č. 64  v k.ú. Ploskovice 

z majetku Státního pozemkového úřadu do majetku Obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 25/4Z/2015 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 26/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje žádost o 

bezúplatný převod pozemku p.p.č. 244  v k.ú. Ploskovice 

z majetku Státního pozemkového úřadu do majetku Obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 26/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 27/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje lesnické práce 

pro rok 2015 v rozsahu dle předloženého rozpočtu 

zpracovaného Lesní společností Litoměřice, a.s. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 27/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 28/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k pozemkům v k.ú. Těchobuzice v majetku Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

Usnesení č. 29/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku paní Petře Zimandlové na lyžařský výcvik dcery 

Anety Zimandlové ve výši 1.000,-  Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  1 (Mgr. Hrdličková)   

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 29/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení č. 30/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozšíření VO o 

jeden stožár v Maškovicích a i jeden stožár ve Vinném. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti:   0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 30/4Z/2015 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 31/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k zakázce „Podkladová studie protipovodňových opatření 

– Ploskovice“. 
 

Usnesení č. 32/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 2 ke 

SoD na realizaci stavby „Ploskovice, Vinné – vodovod 

(zdroj Myštice) s firmou Chládek & Tintěra, a.s. a 

zmocňuje starostku obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 32/4Z/2015 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 33/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 4 ke 

SoD na akci „PD pro stavební povolení na stavbu: 

Odkanalizování sklepů Ploskovice“ s firmou Valbek, spol. 

s r.o. a zmocňuje starostku obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 33/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 34/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

st.p.č. 8/11 v k.ú. Ploskovice mezi Obcí Ploskovice a SVS, 

a.s. v rámci realizace stavby „Odkanalizování sklepů 

Ploskovice“ a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 34/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 35/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

st.p.č. 8/35 v k.ú. Ploskovice mezi NPÚ Praha,  SVS, a.s. 

a Obcí Ploskovice v rámci realizace stavby 

„Odkanalizování sklepů Ploskovice“ a zmocňuje starostku 

obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 35/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 36/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

st.p.č. 8/1 v k.ú. Ploskovice mezi SORTO s.r.o.,  SVS, a.s. 

a Obcí Ploskovice v rámci realizace stavby 

„Odkanalizování sklepů Ploskovice“ a zmocňuje starostku 

obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 36/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

Usnesení č. 37/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 
komisi ve složení: Milan Januška, ing. Jana Váchová 

Toniniová, František Kuchař, Mgr. Aleš Borský a Jaroslav 

Moravec - na výběr dodavatele – Obnova místních 

komunikací. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 37/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 38/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí pracovní 

verzi Rozpočtového výhledu obce Ploskovice 2015 – 2018 

k doplnění. 
 

Usnesení č. 39/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k památníku historie ovocnářství. 

 

Usnesení č. 40/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s průjezdem 

Rallye České středohoří místní částí Starý Mlýnec dne 30. 

5. 2015. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 40/4Z/2015 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 41/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje likvidační 

komisi ve složení: Ing. Jana Váchová Toniniová, František 

Kuchař, Mgr.Aleš Borský. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 41/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 42/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje limit pro nákup 

starostou bez schválení zastupitelstva ve výši 20.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 42/4Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 43/4Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej listnatého 

dřeva z mýcení cest za cenu 100,- Kč/1 prm.  

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 43/4Z/2015 bylo schváleno. 

 

   ODPADY  
Zimní svoz komunálního odpadu zahájen 29. 9. 2014, 

svoz každý týden, svozovým dnem je PONDĚLÍ. 

 

Zpětný odběr elektrospotřebičů 

Na základě smlouvy uzavřené se společností 

ELEKTROWIN, a.s.; se obec zapojila do zpětného odběru 

elektrozařízení. Každý občan tak má možnost odevzdat 

nepoužívané nebo nefunkční elektrospotřebiče (lednice, 

mrazáky, sporáky, pračky, myčky, ventilátory, atd – tzv. 

bílá technika), podmínkou je, že musí být kompletní. Lze 

předávat osobně na obecním úřadě, popř. lze telefonicky 

domluvit odvoz. 

Bližší informace jsou uveřejněny na sběrném místě 

(bývalý kulturní dům v Ploskovicích, lze se také 

informovat na Obecním úřadě v Ploskovicích. 

 
U bývalé zastávky na návsi je umístěn kontejner na baterie 

a drobný elektroodpad od firmy ASEKOL s.r.o., i pro tuto 

firmu obec odebírá elektrozařízení: televizory, počítače, 

počítačové monitory, videa, atd. (tzv. černá technika), 

veškerá zařízení musí být kompletní. Bližší informace na 

obecním úřadě, popř. lze telefonicky domluvit odvoz. 

 

Sběr kovového odpadu 

 

U budovy skladu  OÚ v Ploskovicích je umístěna nádoba 

na sběr drobného kovového odpadu, ostatní kovový odpad 

je po dohodě uložen v bývalém kulturním domě. 

 
Sběr objemových a nebezpečných odpadů 

 

 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

 

 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
 

Školní rok se přehoupl do své druhé poloviny, 

i když leden byl ještě ve znamení snahy o co nejlepší 

pololetní vysvědčení. Někomu se to povedlo lépe, 

někomu hůře, všichni však mají možnost do konce 

školního roku své výsledky zlepšit.  

 Ještě v prvním pololetí (koncem ledna) vyšlo 

druhé číslo školního časopisu. 

Tentokrát náš Cool school časák 

vydali osmáci, kteří připravili 

zajímavé a zábavné čtení pro 

spolužáky z ostatních tříd - a 

s chutí si početli i učitelé.  Po 

úvodníku Daniely Andrlové a 

reportážích Míly Samce z výletů 

do Karlových Varů a do Prahy, přinesl časopis 

několik rozhovorů (autoři Daniela s Karolínou a dva 

Danové), anketu, informaci o školní soutěži, 

příspěvky o zájmech autorů (sběratelé plechovek Jára 

a Aleš, chov psů), recepty, sudoku Petra Herverta, 

vtipy Honzy Kaisera a také netradiční „poučení o 

chorobách rozličných“ Ondry Huly.  Stejně jako první 

číslo je i druhé k dispozici zájemcům za 5 Kč 

(černobílá verze) a za 10 Kč (barevná verze). 

 V lednu žáci 2. ročníku 

zahájili projekt Ajax, jehož 

prostřednictvím se seznamují s tím, 

jak jednat v krizových situacích, jak 

se chovat v silničním provozu či znát 

bezpečně důležitá čísla 150, 155, 

158, 112. Tento projekt Policie České republiky 

slouží jako prevence proti návykovým látkám, šikaně. 

4. 2. za námi do školy přijel hudebník pan 

Pavel Hrabě a přivezl s sebou hudební nástroje, které 

ještě nikdy neviděly ani paní učitelky! Nejprve jsme 

se přesvědčili, že pan Hrabě je opravdový hudebník, 

protože nám úžasně zahrál na sopránový a tenorový 

saxofon. Dozvěděli jsme se, že hra na saxofon se dříve 

na konzervatoři nevyučovala, proto pan Hrabě 

vystudoval hru na klarinet. Dnem složení závěrečné 

zkoušky však klarinet 

odložil a začal od začátku na 

svůj vysněný nástroj. A 

protože je to člověk, který 

má rád výzvy a chce na sobě 

neustále pracovat, začal se 

zajímat o nové nástroje, 

které vznikají díky rozvoji digitálních technologií. 

Přivezl s sebou elektrický dotykový nástroj Akai a 

dokonce bezdotykový nástroj Theremin. Oba nám s 

velkým zaujetím předvedl a nabídl žákům možnost si 

je také vyzkoušet. A tak se z několika odvážlivců stali 

na pár okamžiků rockoví muzikanti, kteří (s drobnou 

pomocí pana Hraběte) ohromili svým uměním 

všechny spolužáky. 

Po loňských židlích pro hospic jsme se do 

spolupráce pustili i letos, 

kdy nás pracovníci 

Hospice sv. Štěpána v 

Litoměřicích oslovili s 

prosbou o dodání 

výrobků s motivy 

srdíček k příležitosti 14 let od vzniku hospice. Děti 

vyrobily srdíčka pomocí různých technik (ozdobená 

přáníčka, patinovaná kartonová srdce s knoflíky, 

srdce vyšívaná i upletená z papírových ruliček). 

Srdíčka je možné zakoupit v obchůdku BONA FIDE 

a přispět tak na hospic. Za nápady a realizaci patří dík 

paní učitelce Martině Bezpalcové a paní vychovatelce 

Janě Hrdličkové. Věříme, že naše srdce přispěla k 

získání prostředků na činnost hospice a už se 

připravujeme na další spolupráci. 

V období masopustu si šesťáci vyzkoušeli své 

organizační schopnosti a připravili pro své mladší 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

spolužáky karneval 

v tělocvičně. Akce měla 

velký úspěch, téměř všichni 

přišli v krásných maskách a 

šesťáci coby organizátoři 

uspěli na výbornou.  

Počátkem února 

jsme se vypravili na výstavu domácích zvířat, kterou 

v Litoměřicích pořádal Svaz chovatelů Žitenice. 

Nejprve jsme váhali, zda 

na výstavu vůbec jet, 

neboť děti z obcí mají více 

příležitostí se se zvířaty 

setkávat doma či u 

kamarádů ze sousedství. 

Nakonec jsme rozhodli 

pro a nelitovali jsme. Prohlédli jsme si různé druhy 

králíků, holubů, morčat, kanárků, andulek a i dalších 

domácích zvířat. Dokonce byla ke zhlédnutí i nutrie, 

had a zvláštní druhy koček. Zajímavý výklad nám 

poskytli také včelaři. Zaujalo nás i hřiště na slepičí 

fotbal, jen škoda, že zápas se v den naší návštěvy 

nekonal. Venku před budovou si děti prohlédly ještě 

dravce a poslechly si odborný výklad. Výstava se nám 

velice líbila. 

 Žáci sedmého ročníku a zájemci z dalších tříd 

vyjeli v únoru do Pece pod 

Sněžkou na letošní 

lyžařský výcvikový kurz. 

Na rozdíl od loňského 

roku, kdy jsme museli 

lyžařský kurz kvůli 

špatným sněhovým 

podmínkám zrušit, se letos počasí vydařilo, a tak o 

možnost zalyžovat si nepřišli ani loňští sedmáci. 

Jménem rodičů a žáků děkujeme obcím, které 

každoročně svým občanům na kurs přispívají a 

umožní tak dětem absolvovat finančně náročnou 

výuku lyžování.   

 Zůstaňme ještě u zimních sportů – začátkem 

března jsme završili letošní výuku bruslení, která 

probíhala na zimním stadionu v Litoměřicích.  

Poté se už ale přihlásilo jaro – a 

jak jinak než zahájením fotbalové 

sezóny. Pan učitel Nový vyrazil postupně 

s mladšími i staršími chlapci do Verneřic 

na Šmicer cup – turnaj několika 

sousedních venkovských škol. Starší žáci (8. a 9. 

ročník) skončili čtvrtí, mladší žáci (6. a 7. ročník) 

bojovali o 3. místo, ale nakonec si také odnesli 

bramborovou medaili. Přesto obě mužstva přivezla do 

školy odměnu – fotbalový míč vlastnoručně 

podepsaný Vladimírem Šmicerem. 

 Čtvrťáci absolvovali část výuky dopravní 

výchovy. Tentokrát to ještě 

byla teorie v Domě dětí 

Rozmarýn, příště je však 

čeká i praktická výuka na 

novém dopravním hřišti, který bylo 

mezitím otevřeno.  

 Výuku dějepisu, prvouky a vlastivědy jsme 

opět podpořili zhlédnutím představení skupiny 

historického šermu Pernštejni, tentokrát o posledních 

Přemyslovcích. Tento díl 

byl opravdu povedený a 

doufejme, že si i díky 

němu žáci ty nejznámější 

Přemyslovce a jejich 

příběhy zapamatují. Za 

zapůjčení sálu děkujeme 

Obecnímu úřadu Chudoslavice.  

 Začátek kalendářního roku je každoročně 

obdobím, kdy se konají okresní kola předmětových 

soutěží. V letošním roce měla i naše škola svá želízka 

v ohni -  v olympiádě z dějepisu postoupili do 

okresního kola Petr a Ondra Hulovi, kterým o vlásek 

unikl další postup. Úspěšnější byl Ondra v olympiádě 

z českého jazyka, v tomto oboru se mu postup do 

krajského kola podařil. Gratulujeme a držíme palce. 

 Koncem února zorganizovala paní učitelka 

Průšová školní kolo recitační soutěže. O 

přednes básniček byl velký zájem, 

školního kola se zúčastnilo 28 žáků od 

3. do 9. ročníku.  K úspěchu jistě přispěl 

i výběr básniček, které se pro svůj vtip a 

fantazii dětem líbily. Do okresní 

přehlídky dětských recitátorů, která se 

konala 10. 3. v divadélku Minimax 

Základní umělecké školy Litoměřice, 

postoupilo 7 žáků. Stali se průkopníky, kteří „omrkli“, 

jak to v okresním kole chodí. A co zjistili? Že jsme 

nebyli nejlepší, ale ani nejhorší a když v budoucích 

letech zapracujeme na repertoáru a budeme se 

přednesu věnovat, určitě se ve škole najde talent, 

který snese srovnání s těmi nejlepšími.  

Zeměpisnou soutěž „Kolem Asie za 90 minut“ 

pro spřátelené školy zorganizovali v ZŠ Liběšice a 

naše tříčlenné družstvo na ni doprovodil učitel 

zeměpisu – pan Nový. Soutěž byla založena na 

principu Člověče, nezlob se: na mapě Asie byla 

vyznačena políčka, žáci házeli kostkou, postupovali o 

příslušný počet políček a odpovídali na otázky, které 

se vztahovaly k políčku, na kterém právě stáli. Naši si 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 10 

vedli dobře, v bojích o umístění s přehledem vyhráli a 

skončili celkově druzí. Soutěž byla doprovázena 

sportovním programem, žáci 8. třídy z Liběšic si pro 

nás také připravili „tematické asijské“ občerstvení – 

suši, humus nebo uzený čaj. Soutěž nás inspirovala a 

v budoucnu se chystáme připravit podobnou pro žáky 

naší školy. Zaměříme se na Českou republiku a 

Evropskou unii.  

Rádi jsme se zapojili do 

spolupráce, kterou nám nabídla 

bývalá zaměstnankyně školy. Ta 

nyní pracuje ve firmě zaměřené na 

využití moderních technologií ve 

vzdělávání a přijela do naší školy 

s ověřováním práce ve výuce na iPadech. Žáci měli 

vytvořit pomocí iPadu výukový materiál, tzv. glog. 

Úkoly a témata, která žáci zpracovávali, vymyslela 

paní učitelka Bezpalcová, 

technickou stránku zajišťoval 

pan učitel Kubů. Všechny 

práce bavila a výsledek 

pořádající firmu nadchl – 

video s prací našich žáků bude 

používat jako motivaci pro ostatní školy.  

To, že je tady jaro, si ve škole připomínáme 

každý den díky paní učitelce Hrdličkové, která 

zorganizovala poznávání 

jarních květin. Jako každý rok 

pak připravila také školní 

příspěvek do expozice 

Velikonoční výstavy Klubu 

šikovných rukou na zámku 

Ploskovice.  

 

  

ŠIPKAŘSKÝ KLUB 

HROZEN 

PLOSKOVICE 
 

Dne 11.1.2015 se konal turnaj Bulls turnaj mistrů v 

Olomouci. Z celé republiky se nominovalo 16 hráčů v 

kategorii B a mezi nimi byl i 

Tomáš Hájek, který turnaj 

vyhrál.  Ve finále porazil 

reprezentanta středočeského 

kraje Jana Kousala 4:1 a Tomáš 

Hájek se tak stal mistrem ČR v kategorii B. 

Šipkařská sezóna je v plném proudu a ŠK Hrozen 

Ploskovice se svými třemi týmy bojuje v 2. lize,                 

1. lize i extralize. Krom hry v týmu vynikají naši hráči 

také jako jednotlivci. Například Tomáš Hájek 

z extraligového družstva boduje na všech možných 

frontách a k jeho úspěchům patří mimo jiné 

listopadové 33. místo z Czech Open, kterého se 

účastnilo celkem 535 hráčů nebo také obrovský 

lednový triumf – 1. místo na MČR v kategorii B.  

Velký posun ovšem Hrozen nezaznamenává pouze ve 

sportovním vyžití, ale také v prostředí, ve kterém se 

nachází jeho domácí zázemí. 

Klub, nacházející se v 

ploskovickém statku je místem, 

kam se nejen šipkaři rádi 

vracejí. Hostující týmy i 

náhodní návštěvníci jsou vždy 

nadšeni stylovým interiérem i pohodovou atmosférou.  

Další vydařenou akcí se stal 7. ročník šipkařského 

turnaje pro hru ve dvojicích - Valentýnská šipka 

s putovním pohárem.  

Každoroční oblíbenou akcí, na kterou vás srdečně 

zveme, je zakončení sezóny, jež se letos uskuteční 

v sobotu 6. června a slibuje dobrou zábavu, tanec i 

dobré jídlo a pití. 

Co se týče plánů ploskovického Hroznu, pak je to 

rozšíření šipkařské „rodiny“ o tým hráčů tzv. steelů, 

tedy šipek s ostrými hroty. Pokud by měl někdo zájem 

o zahájení příští sezóny v tomto 

týmu, přijďte na některý ze 

sobotních  Jackpot Cupů, rádi 

vás se vším seznámíme. Těšíme 

se na vás! 

 

 

 

JUBILEA 
Jménem zastupitelstva obce 

gratulujeme všem, kteří 

oslavili významná životní 

jubilea: Pavlusková Marie, 

Moravec Jaroslav, Nováková 

Stanislava, Novák Karel, 

Hájková Marie, Dimitrov 

Ladislav, ing. Pavlusek Alois, Sečanský Pavel, 

Zelenková Libuše, Adamcová Albína, Adamec Ján a 

Valenta Josef. Všem přejeme především mnoho 

zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a životního elánu do 

dalších let …. 
 

 

 
 



Číslo 49                                                    Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   10 . 4. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 11 

OBECNÍ ÚŘAD 

PLOSKOVICE 
 

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

 

pohlednice  

- obce Ploskovice vč. letecké a všech místních částí za 

cenu 5,- Kč/ks.  

 

publikace  

- Litoměřice v proměnách času II. -  III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Podřipsko na starých pohlednicích – 400,- Kč/ks 

- Úštěcko na starých pohlednicích – 400,- Kč/ks 

- Roudnice n. L. v proměnách času – 400,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

 

mince – Ploskovice 950 let 

- mosazná – 100,- Kč/ks 

- měděná – 90,- Kč/ks 

- cínová – 120,- Kč/ks 

- dvoubarevná – 120,- Kč/ks (2 druhy) 

- klíčový přívěsek – 70,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Pojízdná kuřecí masna – každý lichý týden v úterý             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 
 

Pedikúra a manikúra – na objednávku, Jana Nováková, 

tel.: 777 202 112 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

 

 

 

 
Návrh na památník zakladatelům ovocnářství na 

Ploskovicku 

 

 

 

 

 

Běžná provozní doba OÚ 

  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 

ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 

ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

PÁ 7:30 – 12:30 hod 
 

 

Kontakty: 

Obec Ploskovice, 411 42 Ploskovice čp. 2 

IČO: 00264164, DIČ: CZ00264164 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

